

Trzemeszno, dnia 14.07.2015 r.

RO.0004.106.2015

**Pan
Ludwik Macioł
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 25 czerwca 2015 r. znak RO.0004.106.2015 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 24 czerwca 2015 r. informuję, co następuje:

I.INTERPELACJE i WNIOSKI:

1. **Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK - ŚWIĄTEK** wnioskuje o podjęcie działań w kierunku objęcia ruchem jednokierunkowym całego Placu J. Kilińskiego, tzn. umieszczenie znaku zakazu skrętu w lewo w kierunku postoju taksówek od strony ulicy Jana oraz zakazu skrętu w prawo jadąc od ulicy Kościuszki w kierunku postoju taksówek. *Interpelacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.*

Odpowiedź:

7 lipca o godz. 9.00 odbyło się spotkanie z aspiantem Policji Piotrem Kedzińskim, Radnym Rady Miejskiej Trzemeszna Panem Zbigniewem Matelskim oraz przedstawicielem tut. Urzędu podinspektorem ds. drogownictwa Norbertem Dombkiem, na którym omawiane były możliwości różnych rozwiązań organizacji ruchu na terenie miasta Trzemeszna celem poprawy bezpieczeństwa pieszych i innych uczestników ruchu drogowego. Pani interpelacja również została przedstawiona i wstępnie omówiona. Interpelacja Pani zostanie wysłana do komisji ds. bezpieczeństwa celem wydania stosownej opinii.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – podinspektor ds. drogownictwa.

2. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zwracając się do **Zastępcy Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO** pytał, jaka jest decyzja w sprawie zakupu szczepionki przeciwko wirusowi HPV?

Odpowiedź:

W piątek 3 lipca 2015 r. odbyło się spotkanie z Panem Adamem Mizerskim – Kierownikiem ds. Kluczowych Klientów Szczepionki przedstawicielem Fundacji MSD Polska Sp. z o.o. dla Zdrowia Kobiet. Wstępnie ustalono, że zostaną podjęte działania w celu wdrożenia programu zdrowotnego. Do końca lipca 2015 r. zostanie przygotowany program zdrowotny profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV), a następnie zostanie poddany ocenie Rady Miejskiej Trzemeszna, celem umożliwienia przystąpienia do programu w 2016 r. oraz zaplanowania środków w budżecie gminy na 2016 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Zastępcy Burmistrza Dariusza Jankowskiego.

3. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** wnioskuje o opracowanie wieloletniego planu finansowego i inwestycyjnego Gminy Trzemeszno, ponieważ zdaniem w/w w ostatnich latach wiele robi się poza systemem planowym. Przypomniawszy, że była opracowana Strategia Rozwoju Gminy na lata 2009 – 2018, która miała zostać preredagowana. Prosił, aby opracować plan, co najmniej na obecną kadencję.

Odpowiedź:

Wieloletni Plan Finansowy i Inwestycyjny Gminy Trzemeszno jest w trakcie opracowywania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa oraz Pani Aliny Kociemby- Skarbnik Gminy.

Pan ZBIGNIEW MATELSKI, w związku z nowym rozkładem jazdy PKP prosił, aby wprowadzić kursy pociągów Kolei Wielkopolskich w godzinach pomiędzy 8.00, a 12.00.

Odpowiedź:

W najbliższym czasie zostanie przygotowane pismo do Urzędu Marszałkowskiego Departamentu Transportu w powyższej sprawie.

Odpowiedzi udzielona na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Derezińskiego – Burmistrza Trzemeszna.

4. **Radny MICHAŁ BEHNKE** pytał, czy planuje się doprowadzenie gazu do wsi Lubiń oraz innych wsi na terenie Gminy Trzemeszno?

Odpowiedź:

Udzielono odpowiedzi ustnej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

5. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** wnioskował o uporządkowanie linii brzegowej Jeziora Popielewskiego, szczególnie w miejscu gdzie rozebrano istniejące domki, ponieważ pozostałości po nich, jak np. wystające pręty stanowią duże zagrożenie. Radny stwierdził także, że nie ma nigdzie zejścia do jeziora i proponował nawiezenie żwiru, który można pozyskać od miejscowych przedsiębiorców. Zadeklarował jednocześnie pomoc w tej sprawie.

Odpowiedź:

Linia brzegowa Jeziora Popielewskiego nie jest własnością Gminy Trzemeszno. Nawiezenie żwiru i utworzenie zejścia do jeziora musi zostać w pierwszej kolejności uzgodnione z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Wiąże się to jednak z dodatkowymi ustaleniami i obowiązkami, jeżeli w wyniku przeprowadzonych prac powstanie kąpielisko. Uprzątnięcie terenu po zdemontowanych domkach i skarpy w obrębie własności Gminy Trzemeszno nastąpi w najbliższym czasie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Inspektora ds. ochrony środowiska.

6. **Radny MACIEJ DALEWSKI** pytał, dlaczego worki na odpady dla mieszkańców miasta są wydawane za darmo, a na wsi trzeba za nie zapłacić?

Odpowiedź:

W systemie gospodarki odpadami dla mieszkańców zbiórka odpadów selektywnie zebranych odbywa się w systemie workowym i pojemnikowym. System workowy obejmuje tereny miejskie w ramach, którego mieszkańcom dostarczane są worki na odpady, natomiast na terenach wiejskich odpady donoszone przez mieszkańców zbierane są do pojemników umieszczonych w 64 punktach wsi. Dla funkcjonowania systemu tzw. dzwonów nie jest wymagane wyposażenie mieszkańców w worki, ponadto gmina nie wydaje mieszkańcom żadnych worków za opłatą. Worki konieczne do workowego systemu segregacji przekazywane są bezpłatnie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

7. **Radny KACPER LIPIŃSKI** odniósł się do budowy ścieżki rowerowej i stwierdził, że przez dwa miesiące nie prowadzono żadnych prac. Wskazał następnie na zniszczenia powstałe w trakcie budowy jak np. uszkodzenia krawężników. Wnioskował, aby przy odbiorze zadania zwrócić na to uwagę.

Odpowiedź:

Nie prawdą jest, że przez dwa miesiące nie były wykonywane prace na terenie ścieżki rowerowej. Jeżeli prace nie były wykonywane na terenie osiedla wysokiego, to wykonywane były w innej części miasta. Wszystkie uszkodzenia powstałe w wyniku budowy ścieżki rowerowej zostaną przed odbiorem końcowym naprawione.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

8. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI** prosił o przyspieszenie prac remontowych placu zlokalizowanego przed dworcem PKP w Trzemesznie.

Odpowiedź:

Rewitalizacja przedmiotowego skweru jest obecnie na etapie końcowych uzgodnień m.in. z zarządcą sieci wodociągowej oraz ENEA Mogilno. Po otrzymaniu przedmiotowych wszystkich uzgodnień zostaną rozpoczęte prace na skwerze.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

1. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** pytał, jakie podjęto ustalenia w sprawie objęcia całkowitym monitoringiem skrzyżowania Alei Odzyskania Niepodległości z ul. Gnieźnieńską?

Odpowiedź:

2. Ponadto radny pytał, kiedy ostatecznie zostanie wykonane oświetlenie Placu Św. Wojciecha oraz Alei Ks. Marcelego Kowalskiego, ponieważ pytają o to mieszkańcy?

Odpowiedź:

Po przekazaniu oświetlenia drogowego firmie ENEA będącego na naszym majątku uchwałą Rady Miejskiej Trzemeszna, nastąpi podpisanie umowy i prace rozpoczną się w terminie odwrotnym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

3. Radny zapytał także, jakie będą decyzje w sprawie rewitalizacji Placu Kosmowskiego? Czy zostanie ogłoszony konkurs na to zadanie? Przypomniał, że była obietnica, iż rewitalizacja rozpocznie się w tym roku.

Odpowiedź:

Co się tyczy rewitalizacji Pl. Kosmowskiego, to Gmina dysponuje aktualnie dwoma wstępnymi koncepcjami przebudowy placu. Rozwiązania różnią się od siebie zasadniczo, jednak żadne z proponowanych projektów nie odpowiada w pełni potrzebom i oczekiwaniom.

W związku z powyższym nie ma możliwości rozpoczęcia rewitalizacji w roku 2015.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

4. **Radny KACPER LIPIŃSKI** pytał, kto nadzoruje monitoring wieży widokowej w Dusznie?

Odpowiedź:

Utworzenie systemu monitoringu wizyjnego w celu ochrony i promocji punktu widokowego w miejscowości Duszno to inwestycja prowadzona wspólnie z Powiatem Gnieźnieńskim. W ramach porozumienia zamontowano i uruchomiono w systemie monitoringu wizyjnego miasta Trzemeszna dwie kamery (stacjonarną i obrotową) na terenie wieży widokowej w Dusznie. Podgląd na monitoring wieży w Dusznie znajduje się w Centrum Dozoru Monitoringu na Komisariacie Policji w Trzemesznie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

5. **Sołtys sołectwa Gołębki WIESŁAW POKORSKI** odniósł się do kwestii organizacji dożynek gminnych. Nie zgodził się z wypowiedziami, że sołtysi nie chcą organizacji dożynek gminnych. Nie odbywają się te spotkania na zasadach cywilizowanych. Nie może być tak, że myśli się o tym na miesiąc przed terminem dożynek. Coraz mniejsze jest wsparcie mieszkańców. Trzeba wprowadzić innowacyjność, atrakcyjność. Zrezygnowano z wyróżnień, wycofano loterię, co

bardzo uatrakcyjniało tę uroczystość. Nie informuje się środowiska wiejskiego odpowiednio wcześniej. Były takie działania za Burmistrza Nowaczyka, powiedział **Pan POKORSKI**. Wskazał także na późny termin dożynek (wrzesień), który pokrywa się z dożynkami parafialnymi w Gościeszynie, w których uczestniczy sołectwo Gołąbki.

Odpowiedź:

Dnia 9 lipca 2015 r. w Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowym „Magnolia” odbyło się spotkanie organizacyjne w kwestii Dożynek Gminnych Roku 2015. Burmistrz Trzemeszna i Dyrektor Domu Kultury przekazali sołtysom, przewodniczącym Zarządu Osiedli oraz zaproszonym gościom motywy, które kierowały tym, aby tegoroczne dożynki odbyły się w Magnolii. Do czasu podjęcia decyzji o organizacji dożynek żadne sołectwo nie zgłosiło chęci bycia gospodarzem tegorocznych dożynek. Podczas spotkania odbyła się wizja lokalna terenów należących do Magnolii. Burmistrz Trzemeszna wytłumaczył zebranim kwestie terminu tegorocznych dożynek oraz przeprosił za wszelkie niedogodności z tym związane. Ponadto Krzysztof Dereziński stwierdził, że podczas spotkania podsumowującego tegoroczne dożynki odniesie się do wszystkich kwestii zgłoszonych przez Sołtysa Wiesława Pomorskiego oraz pozostałych sołtysów i weźmie pod uwagę podczas organizacji przyszłorocznych dożynek.

Odpowiedzi udzielona na podstawie informacji otrzymanych od Pana Krzysztofa Derezińskiego-Burmistrza Trzemeszna.

6. **Sołtys sołectwa Niewolno LUKASZ ZALEWSKI** wnioskował o podjęcie działań, które umożliwiłyby mieszkańcom sołectwa Niewolno oddawania głosów w wyborach w lokalu wyborczym w Domu Kultury, ponieważ jest to bardzo dogodna lokalizacja. Wskazał następnie na dużą odległość do lokalu w Wydartowie, która wynosi od 8 – 12 km, ponieważ głosują nie tylko mieszkańcy Niewolna, ale i Pasiaki. Podkreślił, że wiele osób nie zdaje sobie sprawy gdzie jest świetlica wiejska w Wydartowie. Wniosek sołectwa Niewolno stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Odpowiedź:

Odpowiadając na Państwa wniosek z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie „przeniesienia Sołectwa Niewolno z obwodu wyborów głosujących w Wydartowie do obwodu wyborców głosujących na terenie Trzemeszna, tj. do lokalu wyborczego w Domu Kultury w Trzemesznie, gdzie przez wiele lat mieszkańcy naszego sołectwa mogli głosować, informuję, co następuje:

- w wyniku zmian przepisów prawa wyborczego wprowadzono ustawą z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy wdrażający postanowienia dyrektywy Rady 93/109/WE (...), w związku z czym opracowane zostały nowe projekty uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonujących podziału gminy na okręgi jednomandatowe oraz podziału gminy na stałe obwody głosowania. W projektach tych mieszkańcy sołectwa Niewolno realizowaliby swoje prawo wyborcze w obwodzie z siedzibą na terenie miasta Trzemeszna. Jednakże z inicjatywy jednego z radnych ówczesnej Rady Miejskiej, przyjęty został projekt alternatywny, w konsekwencji którego uległ zmianie nie tylko proponowany okręg jednomandatowy, w skład którego wchodziły sołectwa Kozłowo i Niewolno, ale również siedziba obwodu, ponieważ Niewolno zostało „wpisane” w skład okręgu nr 11 składającego się z sołectw Niewolno, Wydartowo, Duszno, którego siedziba obwodu głosowania mieści się w Świetlicy Wiejskiej w Wydartowie. Zmiana ta nie naruszała reguły zachowania jednolitej normy przedstawicielskiej, a ponadto nie został wykorzystany środek prawny przyznający wyborcom w liczbie, co najmniej 15 prawo do wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości.

Podział ten dokonany został w 2013 r. uchwałą Nr XLII/323/2013 rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 stycznia w sprawie: podziału gminy Trzemeszno na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz uchwałą Nr XLIII/343/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie: podziału gminy Trzemeszno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Podział ten, jak okazało się w praktyce wzbudził kontrowersje ze względu właśnie na utrudnienia komunikacyjne dla mieszkańców, chcących realizować swoje prawa wyborcze. Jedną z takich kontrowersyjnych sytuacji udało się rozwiązać poprzez podział jednego z okręgów głosowania

pomiędzy dwa obwody. Jednakże podstawą była nie przesłanka wynikająca z przepisów kodeksowych a przeszkoda geograficzna, jaką stanowi Jezioro Popielewskie.

Podejmowane były również próby dokonania podobnej zmiany w sprawie Niewolna (czyli możliwości głosowania mieszkańców jednego okręgu głosowania w dwóch różnych obwodach), odpowiedź w tej sprawie z Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu była zdecydowanie negatywna. Wskazano jednak na możliwość zmiany jako takiej siedziby obwodu głosowania dla całego okręgu wyborczego.

Ewentualna zmiana siedziby głosowania dla całego okręgu wyborczego wymagać, więc będzie podjęcia stosownej uchwały Rady Miejska Trzemeszna, uwzględniającej interesy całego okręgu wyborczego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Niny Strzeleckiej – Z-cy Kierownika Referatu Organizacyjnego.

7. **Pani KATARZYNA JULKOWSKA sołtys sołectwa Wymysłowo** wskazała na problem dotyczący niszczenia dróg na terenie sołectwa Wymysłowo. Pani sołtys poinformowała, że w tej sprawie został złożony wniosek do Burmistrza.

Odpowiedź:

W związku ze złożonym wnioskiem zostały skierowane pisma do właścicieli zwirowni na terenie Wymysłowa, które Pani sołtys otrzymała do wiadomości. W połowie lipca planowane jest spotkanie z inwestorami i osobami zainteresowanymi celem wypracowania kompromisu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Inspektora ds. ochrony środowiska.

8. **Pan ANDRZEJ WINKLER sołtys sołectwa Grabowo** wnioskował o załatwienie dziur na 400 metrowym odcinku drogi Grabowo – Gołąbki.

Odpowiedź:

Remonty dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej wykonane zostaną do końca sierpnia br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

1. **Radny MICHAŁ BEHNKE** pytał, czy ktoś zajmuje się w Trzemesznie obkasaniem dróg gminnych? Czy są drogi wyznaczone?

Odpowiedź:

Obkasanie dróg gminnych nie znajduje się w kompetencjach stanowiska ds. ochrony środowiska

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Inspektora ds. ochrony środowiska.

Radny prosił o wykoszenie traw przy drodze gminnej w Lubiniu- koło jeziora, która jest zaniedbana.

Odpowiedź:

Apelował ponadto o udział pracowników Urzędu Miejskiego w spotkaniach organizowanych przez Stowarzyszenie „Światowid” w sprawie ustalania Strategii Rozwoju Miejscowości Gminy.

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że pracownik odpowiedzialny za współpracę ze Stowarzyszeniem Światowid i realizujący projekty w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Światowid uczestniczy w każdym spotkaniu tematycznym do niego skierowanym, organizowanym przez Stowarzyszenie oraz w spotkaniach roboczych LGD.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarz Gminy.

2. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** pytał, kiedy będzie realizowane podłączenie kanalizacji do „Rybakówki”? Czy to zadanie jest przewidziane do realizacji?

Odpowiedź:

Zadanie nie jest przewidziane do realizacji. Na terenie „Rybakówki” znajdują się trzy budynki mieszkalne. Ścieki z jednego budynku są odprowadzane do nowo wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków, natomiast dwa pozostałe budynki odprowadzają ścieki do zbiornika bezodpływowego o pojemności ok. 50 000 l, które po napełnieniu jest systematycznie wywożone. Brak zainteresowania mieszkańców budową kolektora sanitarnego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. gospodarki wodnej

Czy ustalono właściciela słupów telefonicznych znajdujących się na ulicy Kopernika?

Odpowiedź:

Tak, ustalono. Właścicielem słupów jest Telekomunikacja Polska S.A.

Czy w miesiącach letnich boisko Liceum Ogólnokształcącego będzie otwarte? -Na ostatnie pytanie odpowiedzi udzieliła Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących **Pani MARIA SOBIESZAK**.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał także, czy firma zajmująca się zielenią ma obowiązek podlewania krzewów na skwerach np. koło „Biedronki” i Placu Powstańców?

Odpowiedź:

Obowiązek podlewania krzewów na skwerach w ramach zawartej umowy wykonuje firma zajmująca się utrzymaniem zieleni na placach. Żywopłot na Placu Św. Wojciecha został przycięty przez firmę zajmującą się utrzymaniem zieleni.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Ponadto radny wnioskował o przycięcie gałęzi lip na ulicy Kochanowskiego, które zasłaniają znaki drogowe i znaki z nazwami ulic, a także o przycięcie żywopłotu na Placu Św. Wojciecha, który zasłania widoczność, ponieważ jest wyższy od pojazdów, co stanowi zagrożenie. Radny stwierdził, że powinna to wykonać firma zajmująca się utrzymaniem zieleni.

Odpowiedź:

Przycięcie gałęzi lip na ulicy Kochanowskiego zostanie zlecone w najbliższym czasie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Inspektora ds. ochrony środowiska.

Pan DANIEL BISIKIEWICZ wnioskował także o odnowienie krzyża na grobie **FRANCISZKA KUBIAKA**.

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że Miejsko-Gminny Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Trzemesznie powołany przez Burmistrza Trzemeszna w ramach swoich prac systematycznie dokonuje modernizacji i renowacji miejsc pamięci narodowej znajdujących się na terenie gminy Trzemeszno. Prace te dotyczą w pierwszej kolejności miejsc, na remont których Gmina Trzemeszno uzyskuje corocznie dofinansowanie Wojewody Wielkopolskiego. Ze środków pozostałych w budżecie gminy modernizowane są pozostałe miejsca - adekwatnie do ich stanu. Docelowo zostaną odnowione wszystkie obiekty, w tym również Grób na mogile Franciszka Kubiaka, znajdujący się na Cmentarzu parafialnym w Trzemesznie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarz Gminy.

3. **Radny MACIEJ DALEWSKI** apelował o zwracanie uwagi właścicielom psów na obowiązek utrzymanie czystości, ponieważ bardzo często psy zanieczyszczają chodniki i trawniki.

Odpowiedź:

Problem psich odchodów, które zanieczyszczają przestrzeń publiczną jest problemem trudnym do definitywnego rozwiązania. Problem tkwi nie tylko w aspekcie prawnym, ale sprowadza się także do sfery powinności właścicieli czworonogów i ich świadomości. Naganne zachowanie w tym zakresie są penalizowane w polskim prawie, można przytoczyć w tym względzie art. 145 kodeksu wykroczeń, zgodnie z którym ten kto zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla publiczności, a w szczególności drogę, ulicę, trawnik lub zieleniec podlega karze grzywny do 500,00 zł albo karze nagany. Właściciel czworonoga, który dopuszcza się tego by jego pies zostawił nieczystości w miejscach publicznych i nie sprząta po nim popełnia wykroczenie. Sprzątanie po psie powinno być codziennym nawykiem właścicieli. W grę wchodzi nie tylko estetyczny wygląd chodników, skwerów, czy placów, ale także zdrowie ludzi i zwierząt. Psie odchody mogą zawierać niebezpieczne dla zdrowia bakterie.

Zgodnie z przepisami właściciele czworonogów mają obowiązek sprzątać po swoich pupilach, ale bardzo często tego nie robią. Jest to poważny problem w bardzo wielu gminach, który wynika przede wszystkim z kultury osobistej każdego właściciela czworonoga .

Trudno edukuje się mieszkańców, jeśli nie ma kar finansowych dla właścicieli zwierząt, które załatwiają swoje potrzeby na chodnikach, czy skwerach. W takich przypadkach przydatna okazuje się straż miejska, która sprawuje nad tym kontrolę. W innych gminach mandaty za nie posprzątanie psich kup sięgają kilkaset złotych. Wystawiają je strażnicy miejscy.

Gmina Trzemeszno zakupiła specjalne pojemniki przeznaczone do psich odchodów typu ASIK ponadto planowany jest zakup na wszystkie skwery i zieleńce tabliczki informujące o zakazie wyprowadzania psów na tereny zielone oraz tabliczki informujące o obowiązku posprzątania psich kup. Problem psich odchodów poruszany był także w ulotce wydanej przez Urząd Miejski „Opieka nad zwierzętami”, która drogą pocztową rozsyłana była do wszystkich właścicieli nieruchomości.

Jednocześnie informuję, że wystąpiono ponownie z pismem do Komisariatu Policji w Trzemesznie z prośbą o pomoc w egzekwowaniu od właścicieli psów sprzątania po swoich czworonogach.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

4. **Pani KATARZYNA JULKOWSKA Sołtys Sołectwa Wymysłowo** pytała, czy w następnym budżecie będą zapisane środki na założenie wody na ulicy Wodnej w Wymysłowie?

Odpowiedź:

Referat Inwestycyjny Urzędu Miejskiego zwróci się z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych w przyszłorocznym budżecie na wykonanie dokumentacji budowlanej na realizację budowy sieci wodociągowej dla pozostałej części wsi Wymysłowo.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. gospodarki wodnej

5. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** apelował o monitoring na skwerach w mieście na rekultywację, których wydano duże środki z budżetu, m.in. Placu Kilińskiego. Podkreślił, że w tym miejscu nie ma umieszczonych tabliczek zakazujących wyprowadzania psów. Poinformował, że jest wiele zastrzeżeń do szanowania zieleni przy Przychodni „Zdrowie”.

Odpowiedź:

W sprawie monitoringu skwerów jest przewidziana w pierwszej kolejności kamera na Placu Kilińskiego. W dniu 16 lipca br. przewidziane jest spotkanie w sprawie lokalizacji usytuowania kamer w 2015 r. z udziałem Pana Radnego.

Tabliczki zakaz wyprowadzania psów i szanuj zieleni zostaną zakupione i zamontowane na skwerach.

Sprawa zieleni przy przychodni Zdrowie oraz terenu przy chodniku na przejściu z ulicy Kopernika do ulicy Langiewicza (skrót chodnika) zostanie uwzględniona w planowanych pracach w miesiącu lipcu..

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Danuty Pawełczak Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Ponadto **radny MATELSKI** wnioskował o zakończenie napraw dróg i chodników. Przypomniał także, że wnioskował wcześniej o uporządkowanie Parku „BABA” (choć część dolnej parku). Prosił również o uporządkowanie zieleni na ulicy Orchowskiej, łącznie z parkingiem, a także dojścia do przystani nad Jeziorem Popielewskim.

Odpowiedź:

Naprawy ulic i chodników są sukcesywnie wykonywane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – podinspektor ds. drogownictwa.

Zlecenia w zakresie uporządkowania terenów zieleni, realizowane są sukcesywnie. Na ulicy Orchowskiej dokonano przycinki gałęzi, wrastających w tereny zabudowane, w obrębie drzewostanu, stanowiącego własność Gminy Trzemeszno. Teren przy przystani oraz drzewostan na ulicy Kochanowskiego również został uporządkowany. W Parku Baba prace porządkowe odbywają się na bieżąco w ramach sprzątania miasta. Szersze spektrum prac wymaga dokonania ustaleń budżetowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak– Inspektor ds. ochrony środowiska

Dolna część parku Baba jest na bieżąco porządkowana i koszona przez firmę zajmującą się utrzymaniem terenów zielonych, natomiast parking przy Parku Baba jest na bieżąco sprzątany przez firmę sprzątającą ulice i opróżniającą kosze uliczne

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Danuty Pawełczak Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI prosił ponadto o przyspieszenie przyjazdu Komisji ds. Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu, która ciągle przekłada termin przybycia do Trzemeszna.

Odpowiedź:

Spotkanie odbyło się 7 lipca br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

Pan ZBIGNIEW MATELSKI wnioskował o zwiększenie ukwiecenia skweru Hipolita Cegielskiego. Prosił o ustawienie dodatkowych 2- 3 kwietników, ponieważ jak stwierdził obecnie to miejsce ze skwerem nie ma nic do czynienia. Zazaczył, że skwer, o którym mowa sąsiaduje z budynkiem użyteczności publicznej.

Odpowiedź:

Propozycja zagospodarowania skweru Cegielskiego o dodatkowe donice została wzięta pod uwagę. Firma Ogrody w terminie do 17 lipca br. przedłoży propozycje w tym temacie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Danuty Pawełczak Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Radny SŁAWOMIR PENO prosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie stypendiów i zwrotu kosztów dojazdu dla uczniów

Odpowiedź:

Projekt uchwały w sprawie stypendiów został przygotowany i obecnie jest poprawiony przed nadaniem projektowi ostatecznego kształtu. Projekt uchwały zostanie skierowany do Rady Miejskiej Trzemesznej jeszcze w obecnym roku szkolnym.

Dowóz uczniów do szkół reguluje ustawa z dn. 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w tym zasady zwrotu kosztów dojazdu ucznia do szkoły. Zgodnie z ustawą rodzice (opiekunowie ucznia) mogą otrzymać zwrot poniesionych kosztów dowożenia ucznia do szkoły na podstawie umowy zawartej z organem prowadzącym szkołę.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Swierkota – Inspektora ds. oświaty.

Przypomniał także wnioski sołtysów w sprawie wykonanie dojazdów do świetlic z kostki brukowej. Podał przykład świetlicy w Miatach, do której nie ma jak dojechać, a na wykonanie dojazdu potrzeba 40 m kostki.

Odpowiedź:

Wnioski powyższe będą sukcesywnie rozpatrywane i w miarę możliwości finansowych Gminy Trzemeszno realizowane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

6. **Pani KATARZYNA JULKOWSKA Sołtys sołectwa Wymysłowo** poinformowała, że do świetlicy wiejskiej w Wymysłowie prowadzi polna droga.

Odpowiedź:

Droga w kierunku świetlicy w miejscowości Wymysłowo jest o nawierzchni gruntowej częściowo utwardzona kruszywem twardym łamanym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

7. **Pan WIESŁAW POKORSKI** ponowił wniosek o odświeżenie pojemników na odpady selektywne. Przypomniał, że miała to wykonać Firma „Remondis Aqua”.

Odpowiedź: Firma Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. monitoruje poziom zapełnienia oraz stan czystości pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów (tzw. dzwonów). W obecnej chwili (30 czerwca br.) przekazano firmie spostrzeżenia Sołtysa oraz zwrócono szczególną uwagę na stan czystości pojemników, które wymagają takiego zabiegu. Ponadto Gmina rozważa przeprowadzenie kompleksowego czyszczenia wszystkich pojemników w systemie zleconym, jak to miało miejsce w przeszłości.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

8. Ponadto **Pan POKORSKI** wnioskował o odnowienie przystanków autobusowych w Ochodzy i Gołąbkach.

Odpowiedź:

Do końca wakacji letnich wiaty zostaną odnowione.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektor ds. drogownictwa.

9. **Pan MAREK WALCZAK** mieszkaniec wsi **Ostrowite** poinformował, że kanał łączący Jezioro Ostrowickie z Jeziorem Popielewskim jest zarośnięty, ponieważ Firma Mero- Merkur polikwidowała burty.

Odpowiedź:

Kanał Zieleń jest ciekim podstawowym w zarządzie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu Inspektorat Gniezno. Z uzyskanych informacji od Zarządcy Kanału wynika, że konserwacja Kanału odbędzie się na przełomie miesiąca sierpień-wrzesień 2015 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. gospodarki wodnej

Ponadto **Pan WALCZAK** zwrócił uwagę, że w miejscowości Mijanowo od 2 miesięcy „wybija” oda z rury, gdzie już dochodzi do zarywania gruntu pod jezdnią, a nikt na to nie reaguje.

Odpowiedź:

Awaria została usunięta w dniu zgłoszenia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. gospodarki wodnej.

z up. BURMISTRZA
Dariusz Jankowski
Zastępca Burmistrza